utero innovante gratia ineffabiliter editus, nobili Ordulf

pollens floret onomate, humili devotione compunctus, sub-

nixis deposcens precibus emagitare Deum compunctus gratia

benivolus ceperat, ut arcisterium cui notabile at Tavistoce

fulget vocabulum, ubi mater ejus fraterque, ava videlicet

mea et avunculus, cseterique nostrse posteritatis prosapies

mausoleis somate tumulati, tuba hujus caducse vitse clan-
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gente ultima, terciam resurrectionis nativitatem, anima cor-

pori Deo faciente in ictu oculi mirabiliter associata, diem

judicaturi vel judicandi prsestolantur extremum, ut ibi loco

celebri Domino nostro Jesu Christo ejusque genetrici sem-

perque virgini Marise dedicato, monachos non seculares sed

regulares in omnibus sanctse regulse obtemperantes prseceptis,

licenter constitueret fiscisque naturalibus devotus locuple-

taret. Ejus igitur votis applaudendo, voti compos animi,

et quod fides catholica poposcerat, admodum libens tripu-

diansque concessi, admiranda namque ejus fidei constancia.

Nam illo in tempore quo praefatus miles Sancti Spiritus

gratia compunctus, ad legitimos monachorum usus, ad aeternse

vitae lucrum, hoc construxerat coenobium, cseteri quique
infidelitatis nevo turpati, loca sancta dissipantes, sanctse

religionis monachos, insipidi me impote nolenteque, infantili

adhuc, ut ita dicam, setate vigente, atrociter, veluti pagan i

ad perpetuum sui dampnum fugabant. Ejus igitur beiiivo-

lencise congaudens, meorum optimatum usus consilio, liber-

tatis privilegium prsefato loco sanctse Dei genitrici semperque

virgini Marise dicato, magna animi alacritate tripudians con-

cedo, et secundum patroni nostri beati Benedict! traditionem,

post obitum abbatis qui nunc sancto prsesidet loco, abbas

ex eadem eligatur congregatione, qui dignus sit tali fungi

officio; aliorsum vero minime, nisi culpis promerentibus

inibi inveniri nequiverit qui aptus sit animabus lucrandis.

Quod si hoc, quod absit, miserabiliter evenerit, de alio noto

et familiari monasterio, unanimi fratrum consilio eligatur,

cujus vita probabilis sapientia prsedita, cultuque religionis

fulgida fidelibus clarescat. Finitis namque diebus benivoli

et laudabilis viri, qui specialis lucri copia sanctum dapsilis

ditaverat locum, laicorum nemo ipsius loci dominium prae-

sumens sibi usurpet. Rex vero quse ab eo Domino nostro

Jesu Christo ejusque genitrici semperque virgini Marise ab

aeterno, usque remunerationem concessa sunt vel concedenda,

nee abbas nee alicujus personae homo licenciam habeat pro

pecunia vendendi, vel gratis concedendi, vel mutandi, sed

seterno Deo maneat imperpetuum, quod ei concessum vel

concedendum est. Regum vero munimme deinceps ipse
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locus, Domino protegente, tueatur, ipsiusque loci abbas regi

deserviens gregem sibi commissum dirocheo, id est, duplici

pasto foveat. Sit igitur prsefatum mouasteriura omni terrenae

servitutis jugo liberum, tribus exceptis, rata videlicet expe-

ditione, pontis arcisve restauratione. Si quis vero tarn epi-

lempticus philargyriae seductus amentia, quod non optamus,
hanc nostrse munificenciae dapsilitatem ausu temerario in-

fringere temptaverit, sit ipse alienatus a consorcio sanctse

Dei ecclesise, necnon et a participation sacrosancti corporis

et sanguinis Jesu Christi filii Dei, per quern totus terrarum

orbis ab antiquo humani generis inimico liberatus est, et

cum Juda Christi proditore sinistra in parte deputatus, ni

prius hie digna satisfactione humiliter pcenituerit quod contra

sanctam Dei ecclesiam rebellis agere prsesumpserit, nee in

vita hac practica veniam, nee in theorica requiem apostata

optineat ullam; set, seternis baratri incendiis trusus, cum
Anania et Saphira jugiter miserrimus crucietur. Anno
Dominicse incarnationis DCCCC.LXXXI. Indictione ix. scripta

est haec carta, hiis testibus consentientibus, quorum inferius

nomina caraxantur.

J< Ego Adelred rex totius Britannise praefatam donatio-

nem cum sigillo sanctse crucis confirmavi. J< Dunstan

Dorobernensis ecclesise archiepiscopus ejusdem regis benivo-

lentiam consensi. {< Ego Alfthrith ejusdem regis mater

hanc doiiationem confirmavi. J< Oswald archiepiscopus

triumphale trophaeum agise crucis impressi. >J< Adeluuold

Pictaviensis l ecclesiae episcopus prsedictum donum consensi.

>J< Ego Alfstan Londoiiiensis ecclesiae episcopus consignavi.

J< Ego Athelgar episcopus trophseum agise crucis imposui.

>J< Ego Alfstan episcopus jubente rege signum crucis infixi.

J< Ego Alfstan episcopus consensum prsebui figens crucem.

J< Ego Athulf episcopus crucis modum manu propria sub-

scripsi. J< Ego ^Ifric episcopus. >J< Ego J^lfeah epi-

scopus. ^ Ego Cerdic episcopus. J< Ego ^Edelric episcopus.

J< Ego Wulfr. episcopus. J< Ego Alchere dux. J< Ego
Athelwine dux. >J< Ego Bryhtnod dux. >J< Ego Athelbriht

dux. J< Ego Athelmere dux. J Ego ^Edwine dux. J< Ego
1 Sic pro Wintoniensis.
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Athelweard minister. J< Ego Oedelweard minister. J< Ego
Beorthwold minister. J< Ego ^Elfric minister. Ego Briht-

wold minister. Ego Ordelm minister. Ego God minister.

Ego ^Elfric minister. Ego Leofwine minister. Ego Leofric

minister. Ego ^llmere minister. Ego Goduuine minister.

Ego Alwine minister. Ego ^Elfric minister.

KING ^ETHELRED. DCCCC.LXXXIII.

Nunc mutando fragilitas mortalis vitse marcescit, et ro-

tunda sseculorum volubilitas inanescit, ac in carorum pro-

pinquomm amicorumqne amissione conqueritur ac defletur.

Ideo ego ^Edelred, totius Brittanie basileus, quandam cap-

turam in amne Derentan constructam, quae usitato set Ginan-

hecce nuncupatur vocabulo, et exiguam ruris partiunculam

praedictae capturae piscatori atque procurator! ad usus neces-

saries aptam, Adelwoldo mihi episcoporum carissimo, per-

petua largitus sum hereditate, ut ipse vita comite voti compos

habeat, et post vitae suse terminum quibuscunque voluerit

cleronomis immunem derelinquat. Hoc autem, in nomine

alme Trinitatis et individue Unitatis, atque in veneratione

sanctse Dei genitricis semperque virginis Marias et omnium
sanctorum angelorum, patriarcharum, prophetarum, aposto-

lorum, martyrum, confessorum, et virginum, ut nemo suc-

cessorum meorum nee aliquis hominum, altioris vel inferioris

gradus, aliam capturam huic anteponere a ripa usque ad

ripam ullo modo praesumat. Quod si quis, diabolico in-

stinctus spiritu, presumpserit^ anathema sit, et nisi satisfac-

tione sui reatus cessando veniam optinuerit, in maledictione

Domini persistens, aeternis barathri incendiis punitus cru-

cietur; abysses vero gurgitum ante capturam locatos nemo
retibus piscari, sine licentia episcopi, sive capturam possi-

dentis, ullo modo audeat. Si quis vero in tribus abyssis ad

capturam ipsam pertinentibus retia piscando traxerit vel

statuerit, furti crimine obnoxius teneatur.

Termini vero hujus exigui telluris hi sunt :
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Of Dserentan on J>a ealdan

J?ornrsewe to J?am aesce- on

|?a fornrsewe J?set
eft innon

Daerentaii.

From the Darent to the

old thorn-row ; to the ash on

the thorn-row
;
then again to

the Darent.

Hsec sunt nomina gurgitum qui ad piscandum extraneis

cum anathemate prohibit! sunt :

Cytala pol-

Wylles mu]?a.

Lym poL Kettle pool,

Well's mouth.
Lyme pool,

Anno Dominice incarnationis DCCC[C].LXXXIII. scripta est

[hsec] carta, his testibus consentientibus quorum nomina
inferius caraxantur.

Ego .ZEJ?elredus rex prsefatam donationem concessi. Ego
Dunstan, Dorovernensis episcopus consensi. Ego Oswald

archiepiscopus confirmavi. Ego AJ?elwold episcopus cor-